
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 724

4 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1695/29.4.1999 από−
φασής μας «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσε−
ως» 355,384 στρ. στις θέσεις «Πάτημα Δήμογλη, 
Ψωρίλα, Φλόγα, ΕΔΕΣ» Δήμου Αχαρνών Νομού 
Αττικής (ΦΕΚ 403/Δ΄/10.6.1999) για έκταση 5,237 
στρ. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,555 
στρεμ. στη θέση Κορομηλιές, περιφέρειας Κοι−
νοτικού Διαμερίσματος Λεοντίτου, της Διευρυμέ−
νης Κοινότητας Ανατολικής Αργιθέας, του Νομού 
Καρδίτσας. ........................................................................................... 2

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «ΒΑΓΙΑ» Δήμου Σερίφου της νήσου Σερίφου, 
Νομού Κυκλάδων. ........................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 128 (1)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1695/29.4.1999 απόφασής 

μας «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 355,384 
στρ. στις θέσεις «Πάτημα Δήμογλη, Ψωρίλα, Φλόγα, 
ΕΔΕΣ» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής (ΦΕΚ 403/
Δ΄/10.6.1999) για έκταση 5,237 στρ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1,
δγ) Των άρθρων 43 και 44.
ε) Του ν. 3208/2003.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 

αριθμ.:

α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 1099/26.10.2004 Υπουργού Αγρ. Ανάπτυξης και Τρο−

φίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 1695/29.4.1999 (ΦΕΚ 403/Δ΄/10.6.1999) 

απόφασή μας «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
355,384 στρ. στις θέσεις «Πάτημα Δήμογλη, Ψωρίλα, 
Φλόγα, ΕΔΕΣ» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 954/20.5.1999 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αριθμ. 45/2004 ορι−
στική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με την 
οποία η έκταση (5,237 στρ.) που αναφέρεται στη ανω−
τέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική 
της παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979.

5. Το υπ’ αριθμ. 2268/7.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανω−
τέρω υπ’ αριθμ. 45/2004 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

6. Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθρ. 21 
παρ. 2 και 10 σύμφωνα με τις οποίες Εκτάσεις που έχουν 
κριθεί με τη διαδικασία του άρθρ. 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές δεν κηρύσσονται αναδασωτέες. Στις περι−
πτώσεις που οι εκτάσεις για τις οποίες έχουν εκδοθεί 
αποφάσεις με τις οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες 
λόγω της καταστροφής της δασικής βλάστησης από 
πυρκαϊά, παράνομη εκχέρσωση ή άλλη αιτία κριθούν με 
τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 μη δασικές, 
ανακαλούνται οι σχετικές αποφάσεις αναδάσωσης, καθ’ 
όσον ανατρέπεται η αιτιολογική τους βάση (π.ρ.β.λ και 
Σ.τ.Ε. 3811/1987 και 3413/1989).

7. Την υπ’ αριθμ. 5785/16.12.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πάρνηθας με την οποία σύμφωνα με τα ανω−
τέρω, προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
1695/29.4.1999 (ΦΕΚ 403/Δ΄/10.6.1999) απόφασή μας «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 355,384 στρ. ευρισκό−
μενης στις θέσεις «Πάτημα Δήμογλη, Ψωρίλα, Φλόγα, 
ΕΔΕΣ» Δήμου Αχαρνών Νομού Αττικής και συγκεκριμένα 
για έκταση 5,237 στρ. για την οποία ισχύει η ως άνω υπ’ 
αριθμ. 954/20.5.1999 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πάρνηθας όπως αυτή οριστικοποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
45/2004 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. Αττικής και 
σύμφωνα με την οποία η έκταση 5,237 στρ. όπως αυτή 
εμφαίνεται στο συνοδεύον την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Πάρνηθας απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ φύλλο 

6613

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:07:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6435/8 Κλίμακας 1:5000 με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 
..., 7, 8, 1» και η οποία περιλαμβάνεται εντός των ορίων 
της ως άνω απόφασης κήρυξης, κρίθηκε ως μη δασική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, γεγονός που 
κατέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ως αναδα−
σωτέας ανακλητέα μερικώς και συγκεκριμένα για την 
έκταση των 5,237 στρ. ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

8. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1695/29.4.1999 (ΦΕΚ 
403/Δ΄/10.6.1999) απόφασή μας «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας εκτάσεως» 355,384 στρ. στις θέσεις «Πάτημα 
Δήμογλη, Ψωρίλα, Φλόγα, ΕΔΕΣ» Δήμου Αχαρνών Νομού 
Αττικής για την έκταση 5,237 στρ. για την οποία ισχύει 
η υπ’ αριθμ. 954/2.5.1999 πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πάρνηθας, όπως οριστικοποιήθηκε τελεσίδικα με 
την υπ’ αριθμ. 45/2004 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 

Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 

του ν. 998/1979 βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε 

ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

οριστικά και αμετάκλητα σύμφωνα με το σκεπτικό της 

παρούσας και επομένως η ως άνω απόφαση μας απώ−

λεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη 

περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, ως προς την 

ανωτέρω έκταση των 5,237 στρ.

Η έκταση των 5,237 στρ. για την οποία ανακαλείται η 

κήρυξη της αναδάσωσης απεικονίζεται με τα στοιχεία 

οριογραμμής «1, 2, 3, ..., 7, 8, 1» στο προσαρτημένο ανα−

πόσπαστα στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 

φύλλο 6435/8 κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6615



6616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2186 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,555 στρεμ. 

στη θέση Κορομηλιές, περιφέρειας Κοινοτικού Δια−
μερίσματος Λεοντίτου, της Διευρυμένης Κοινότητας 
Ανατολικής Αργιθέας, του Νομού Καρδίτσας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθη−
καν μεταγενέστερα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 « Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ.1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/Β΄/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 3357/10.7.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασι−
κή έκταση εμβαδού 0,555 στρεμ. (πεντακόσια πενήντα 
πέντε τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Κο−
ρομηλιές, περιφέρειας Κ.Δ. Λεοντίτου της Διευρυμένης 
Κοινότητας Ανατολικής Αργιθέας, του Νομού Καρδί−
τσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 − 3 − 4 − 5 − 6 − 7 
− 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος Λεοντίτου.
Δυτικά: Διακατεχόμενο δάσος Λεοντίτου.
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος Λεοντίτου.
Νότια: Διακατεχόμενο δάσος Λεοντίτου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από κέδρο και πρίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 18 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6617



6618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. οικ. 13081 (3)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«ΒΑΓΙΑ» Δήμου Σερίφου της νήσου Σερίφου, Νομού 
Κυκλάδων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 «Διοι−

κητική Αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού» Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες δ.ατάξε.ς του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107 Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση Στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2508/1997 
(ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των 
πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξε−
ων».

6. Τις οικείες διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2690/1999 
(ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής 
διαδικασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 81,252/13.6.2006 έγγραφο της
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των ορι−
ογραμμών του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφι−
κό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς, που βρίσκεται στην θέση «ΒΑΓΙΑ» Δήμου 
Σερίφου νήσου Σερίφου του Νομού Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αριθμ. οικ. 10553/15.6.2006 έγγραφο της
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ Περιφ. Ν. Αιγαίου. (ενημέρωσης για συ−
μπλήρωση του φακέλου).

9. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. οικ. 2954/15.6.2006 έγγραφο της
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Κυκλάδων (διαβίβασης της μελέτης για γνωμοδό−
τηση στο Δ. Σερίφου).

10. Την υπ’ αριθμ. 67/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σερίφου σύμφωνα με την οποία το 
Δ.Σ. αποφασίζει κατά πλειοψηφία, εγκρίνει την υποβλη−
θείσα μελέτη καθορισμού οριογραμμών ρέματος Βαγιά 
νήσου Σερίφου.

11. Το υπ’ αριθμ. 11819/6.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, δια του 
οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατόπιν του 
υπ’ αριθμ. 10331/19.6.2006 εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ 
με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη για έλεγ−
χο.

12. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

13. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σερίφου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 1.6.2006 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στη θέση «ΒΑΓΙΑ» (νήσου Σερίφου) 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθι−
άς γραμμής αυτού, που βρίσκεται στο Δήμο Σερίφου, 
της νήσου Σερίφου του Νομού Κυκλάδων έτσι όπως 
σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή Ρ1, 
Ρ2, Ρ3, ........ Ρ17, Ρ18 στη μια όχθη και με Ρ΄1, Ρ΄2, Ρ΄3, ...... 
Ρ΄16, Ρ΄17 στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας είναι 
εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί 
του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από 
τον Αντώνιο Πυλιώτη Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφη−
μερίδας της Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης. 

 Ερμούπολη, 27 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6619



6620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007240409060008*


